Charissimi, obsecro vos tanquam advenas et peregrinos, etc. Ilucusque beatus Petrus generaliter Ecclesiam instituit, explicans vel beneficia quibus eos divina pietas ad salutem vocare, vel dona quibus aliquando Judæos, nunc autem nos honorare dignatus est. Hinc diversas fidelium personas solerter hortatur, ne se tanta sancti Spiritus gratia carnaliter vivendo reddant indignos. Ne qui regali ac sacerdotali vocabulo sunt insigniti, vitiorum malitia subacti, a condonatæ vel promissæ olim sibi nobilitatis gloria degenerent. Itaque primo liberos et servos, deinde mulieres et viros specialiter alloquitur, ac post interlocutionem generalis exhortationis seniores quoque et adolescentes qualiter sese agere debeant os-

tendit. Aptè autem liberos docet a carnalibus abstinere desideriis, quia solet libertas vitæ remissioris majora illicebatorem titillantium tolerare pericula, quæ militant adversus animam. Quia dux concupiscentiis blandientibus caro enerviter subjugatur, jam vitiorum exercitus firmiter adversus animam armatur. Quos competenter advenas vocat et peregrinos, ut eo minus terrenis rebus animam supponant, quo se patriam in cælis habere meminerint. Namque hoc distare in hac vita inter electos et reprobos solet, quod electi peregrini nunc et exsules patriam expectant in futuro, tantoque minus in præsentibus delectantur caducis, quanto futura sine fine gaudia se sperant accipere, et in æternum regnare cum Christo. At vero reprobi hic habent patriam, cujus solum vitæ desiderio norunt inhiare, ideoque post hanc vitam in exsilium relegantur perpetuum, nisi cunctis carentes voluptatibus sola in tormentis patientur adversa.

Ut in eo quod detractant de vobis, etc. Plerumque contigit ut pagani qui fidem Christianorum vituperabant, quia deos suos dereliquissent, postmodum considerantes castam eorum conversationem et invictum in Christo animum, cessarent eis detrabere, magisque Deum glorificare ac laudare inciperent, qui bonitate ac justitia cultorum suorum bonus esse probaretur et justus. *Glorificent* (inquit) *Deum in die visitationis*, hoc est in tempore retributionis, quanta sit vobis gloria per Deum donanda, jam nunc agnoscant increduli, cum vos instanter inter obstantia pericula illum sequi perspexerint.

Subjecti igitur estote omni humanæ creaturæ propter Deum. Omni humanæ creaturæ dicit, omni dignitati hominum, omni personæ, omni principatui, cui nos divina dispositio subdi voluerit. Hoc est enim quod ait: *Propter Deum, quia non est potestas nisi a Deo. Et qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit* (Rom. xiii). Quam creaturam subsequenter exponit, adjungens: